166 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.004 Sexta-feira, 10 DE JUNHO DE 2022

.

.

APOSTILAMENTO
.

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO 4º TERMO ADITIVO DO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 023/2018 –CPCRC.
O Diretor-Geral da Polícia Científi ca do Pará – PCP, no uso de suas atribui-
ções legais, considerando o erro material na descrição do número de série
do equipamento do item 4, no 4º Termo Aditivo do Contrato nº 023/2018
– CPCR, celebrado junto a empresa LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMÉR-
CIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS PARA BIOTECNOLOGIA LTDA, determina
o apostilamento para adequar o instrumento contratual supramencionado.
O número de série do equipamento do item 4, na descrição da tabela do
Termo Aditivo ao Contrato nº 023/2018 - CPCRC, passará a ser a seguinte:

ITEM DESCRIÇÃO QTD VLR UNITÁRIO

4 ASSY INSTRUMENT 7500 REAL TIME PCR
nº de série 275009510, Referência: 4345241, Applied Biosystems. 1 R$39.720,26

Ficam ratifi cadas as demais cláusulas contratuais não alteradas pelo pre-
sente apostilamento.
Belém/PA, 09 de junho de 2022.
_________________________________
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 812059

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 764/ 2022
LEANDRO HENRIQUE MACEDO RAMOS
MATRÍCULA: 5892260
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 28/05/2022 a 29/05/2022
OBJETIVO: Auxiliar na necropsia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 877/ 2022
ROSANA CRISTIANE DA SILVA MONTEIRO
MATRÍCULA: 54187970/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 28/05/2022 a 29/05/2022
OBJETIVO: Realizar perícia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 812115
PORTARIA N°. 557/ 2022
WELLINGTON DE SOUZA SILVA
MATRÍCULA: 5963351
CARGO: Motorista
CIDADE: SÃO FELIX DO XINGÚ - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 28/03/2022 a 01/04/2022
OBJETIVO: Conduzir veículo.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 536/ 2022
CYNTHIA DE NAZARE PORTILHO ROCHA PANTOJA
MATRÍCULA: 5946874
CARGO: Chefe de Gabinete
HINTON BARROS CARDOSO JÚNIOR
MATRÍCULA: 5205255/1
CARGO: Médico Legista
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 30/03/2022 a 31/03/2022
OBJETIVO: Realizar visita técnica.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 958/ 2022
HINTON BARROS CARDOSO JÚNIOR
MATRÍCULA: 5205255/1
CARGO: Médico Legista
CIDADE: SANTARÉM - PA
DIÁRIA: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 25/05/2022 a 28/05/2022
OBJETIVO: Realizar visita técnica.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 917/ 2022
LUIS FERNANDO BRABO GONCALVES
MATRÍCULA: 5929154/4
CARGO: Auxiliar Operacional
NIDIA CATHERINE MARTINS FERREIRA
MATRÍCULA: 57227585
CARGO: Secretária da Diretoria
RISE FONSECA DE LIMA
MATRÍCULA: 5850924/1
CARGO: Coordenador
ROSIVAN DE JESUS BARRETO
MATRÍCULA: 5890504/1
CARGO: Motorista
CIDADE: SANTARÉM - PA
DIÁRIAS: 09 1/2 (Nove e meia) PERÍODO: 20/05/2022 a 29/05/2022
OBJETIVO: Realizar visita técnica na Unidade Regional de Santarém
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 811754

PORTARIA N°. 771/ 2022
JOÃO RODRIGUES NETO
MATRÍCULA: 54185406/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BRAGANÇA - PA
DIÁRIA: 10 1/2 (Dez e meia) PERÍODO: 10/05/2022 a 20/05/2022
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 811756
PORTARIA N°. 438/ 2022
BERNARDO ANTONIO RODRIGUES MAUÉS
MATRÍCULA: 57226320/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 08/03/2022 a 10/03/2022
OBJETIVO: Participar de apresentação.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 185/ 2022
BERNARDO ANTONIO RODRIGUES MAUÉS
MATRÍCULA: 57226320/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: TUCURUÍ - PA
DIÁRIA: 10 1/2 (Dez e meia) PERÍODO: 20/02/2022 a 02/03/2022
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 868/ 2022
WELLINGTON FERREIRA BALTAZAR
MATRÍCULA: 6020568/1
CARGO: Motorista
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 05 1/2 (Cinco e meia) PERÍODO: 10/05/2022 a 15/05/2022
OBJETIVO: Conduzir veículo.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 694/ 2022
ANA MARIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO
MATRÍCULA: 57190563/1
CARGO: Agente Administrativo
GILSON RIBEIRO MAGALHÃES
MATRÍCULA: 59489761
CARGO: Motorista
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 19/04/2022 a 20/04/2022
OBJETIVO: Translado de material biológicos..
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 811898

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N° 170/22-GAB/DGPCP DE 08 DE JUNHO DE 2022
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE
Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, e a Lei nº 6.282 de 19.01.00.
R E S O L V E:
EXCLUIR da PORTARIA Nº 154/22 de 31.05.2022-GAB/DGPCP, publicado
no DOE nº 34.992 de 02.06.2022, que trata de férias, o nome do ser-
vidor ELTON DE BARROS MEIRELES, Perito Médico Legista, matrícula
nº55589905/4.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 08 de Junho de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 811604

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 2212/2022-DAF/CGP, de 06/06/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2022/667526;
RESOLVE:
Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos à servidora
Idinalva Soares Maciel, matrícula nº 5946621 /1, no cargo de Gerente
CIRETRAN B, lotada em ALENQUER
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
600,00 (SEISCENTOS REAIS) e destina-se a fi m de suprir despesas de
pequeno vulto e pronto pagamento que possam vir a ocorrer nas áreas
de responsabilidade da CIRETRAN de Alenquer e de suas gerências direta-
mente subordinadas.
Art. 3º - A despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$-600,00